1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Pagamento da
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 2.401, de 08 de junho de
2009, referente ao Concurso Público – Edital nº 02/2022.

O candidato que teve a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso
nos dias 03 e 04 de outubro de 2022, por meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará, na data provável de 07 de outubro de 2022, o Resultado Final da apreciação das solicitações, na Área
Restrita do candidato, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 14
de outubro de 2022, disponível até 17h00.

A solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição, se deferida, formalizará a inscrição do candidato no Concurso
Público.

O interessado que não tiver sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferida, e que não efetuar
a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 02/2022, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV e
V do Edital nº 02/2022, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção da
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 2.401, de 08 de junho de
2009.

Santo Antônio de Posse/SP, 30 de setembro de 2022.

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP

REALIZAÇÃO:

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

 CARGO PÚBLICO: 211 – INSPETOR DE ALUNOS

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO
 FABIANA CEZAR FREIRE TOMÉ 567*****-*

 VANESSA RODRIGUES PIRES 57.********-*

 CARGO PÚBLICO: 212 – LEITURISTA

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO
 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-*

 CARGO PÚBLICO: 213 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO
 FABIANA CEZAR FREIRE TOMÉ 567*****-*

 CARGO PÚBLICO: 217 – RECEPCIONISTA

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO
 CAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA 554*****-*

 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-*

 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA FARIA 495*****-*

 TAYLA ALVES DIAS 161***-*

 VANESSA RODRIGUES PIRES 57.********-*

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

CARGO PÚBLICO: 208 – AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ANDERSON RODRIGO GODOY 481*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº 02/2022
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

DANILO ROBERTO DOS SANTOS ALVES 414*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº 02/2022
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

JOÃO PEDRO DE SOUZA 395*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº 02/2022.
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

JOÃO VICTOR FERREIRA 552*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº 02/2022.
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

JONATHAN HENRIQUE MONTEIRO MOTA 597*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 E SUAS ALÍNEAS
 DO EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO CORRETA.

LETÍCIA BATISTA DE OLIVEIRA 621*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº 02/2022.
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

TAINARA FREITAS DA SILVA 559*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 E SUAS ALÍNEAS DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO CORRETA.

CARGO PÚBLICO: 209 – AUXILIAR DE CAMPO DE CONTROLE DE ZOONOSES

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
JOÃO VITOR DA COSTA BRITO 585*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº 02/2022.
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARGO PÚBLICO: 210 – CUIDADOR

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
CLESIA BATISTA DOS SANTOS 533*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

DANIELA BARBOZA RIBEIRO TUROLLA 420*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

INARA DE ABREU SANTOS 622*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

3

CARGO PÚBLICO: 210 – CUIDADOR (Continuação)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
INGRID SANTOS DA CONCEIÇÃO SILVA 56.********-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

JOSENAIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 365****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

JULIANA APARECIDA MASOTTI 572*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO CORRETA.

KELLER CRISTINA PRADO 405*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

MARIA CAROLINA BARBOZA 520*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

PRISCILA ROBERTA MARQUES DE LIMA 420*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

REGIANE APARECIDA BAHU 405*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

VITÓRIA APARECIDA MASOTTI 603*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARGO PÚBLICO: 211 – INSPETOR DE ALUNOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
AMANDA ROSA VEDOVATTO BUENO 459****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 COMPROVANTES DE RESIDÊNCIA.

GERSON ADRIANO MODESTO 343******-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.
JAINE MARIANA DOS SANTOS 488*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

LUANA DE OLIVEIRA BASSANI 566******-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO CORRETA.

PAMELA TEODORO SANAVIO 475****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

PRISCILA ROBERTA MARQUES DE LIMA 420*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARGO PÚBLICO: 213 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ANDERSON RODRIGO GODOY 481*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARLA ROBERTA MODESTO 40.********-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

EDILENE BRANDÃO DE PAULA 585*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

JAINE MARIANA DOS SANTOS 488*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

LETÍCIA BATISTA DE OLIVEIRA 621*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

VALESKA GEOVANA MILIONI 543*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

VANESSA APARECIDA DE LUIZ SOUZA 405******-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARGO PÚBLICO: 215 – OPERADOR DE MÁQUINAS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ALUÍSIO CASTRO MARTINS 647*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

4

CARGO PÚBLICO: 214 – OPERADOR TÉCNICO ETA/ETE

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
JOAO RICARDO STABILE 223*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº
 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARGO PÚBLICO: 217 – RECEPCIONISTA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
CARLA FERNANDA LEME ORNELAS 462*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

CLESIA BATISTA DOS SANTOS 533*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

GABRIELLI VITÓRIA APARECIDA DE SOUZA 590*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº 02/2022.
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

GERSON ADRIANO MODESTO 343******-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

INARA DE ABREU SANTOS 622*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

JIANE APARECIDA DA SILVA ANDRADE 292*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEAS “C” E
 “D” DO EDITAL Nº 02/2022.

JULIANA APARECIDA MASOTTI 572*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO CORRETA.

MARIA CAROLINA BARBOZA 520*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº 02/2022.
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.
MICHELI PRISCILA MARTINS DE SOUZA 483*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

NOELI PNHEIRO 405*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 DO EDITAL Nº 02/2022.
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

SIONE TEIXEIRA DE SOUZA 590*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA “D” DO
 EDITAL Nº 02/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE SER RESIDENTE NOS
 ÚLTIMOS 02 (DOIS) ANOS.

VANESSA APARECIDA DE LUIZ SOUZA 405******-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2 DO EDITAL Nº 02/2022.
 O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.